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Oda e Infermieréve mamive dhe profesionistévet tjer shéndetsoré té Kosovés (OIK),
mbéshtetur né Ligjin Nr. 04/L-150 pér Odave Profesionistevve shendetsor nenit 2, pika 1.5
shpallé:

SHPREHJE E INTERESIT PUBLIK

Pér ofrimin e sigurimit té jetés dhe shéndetit pér anétarét e Odés sé Infermieréve
mamive dhe profesionistéve tjeré shéndetésoré té Kosovés (OIK)

1. Autoriteti Kontraktues

Oda e Infermieréve té Kosovés (OIK), éshté organizaté profesionale e themeluar me Ligjin
Nr. 04/L-150 pér Odave Profesionisteve shéndetésor , né mbéshtetje t& nenit 2, pika 1.5 t& kétij
ligji ku p&rcakton mbrojtjen e interesave profesionale, sociale dhe ekonomike té anétaréve,
shpall Shprehje Interesi Publik pér pérzgjedhjen e kompanive té sigurimit pér oftimin e
sigurimit té jetés dhe shéndetit pér anétarét e saj.

Ky aktivitet realizohet né kuadér t& planit strategjik t& OIK pér mbéshtetje shéndetésore dhe
sociale t€ andtaréve pérmes skemave t& sigurimit.

2. Qéllimi i Shprehjes sé Interesit

Qéllimi i késaj shprehjeje interesi &shté pérzgjedhja e njé kompanie t& licencuar t€ sigurimeve,
e cila do t& ofrojé njé paketé bazé té sigurimit té jetés, si dhe shérbimeve shéndetésore t&
pércaktuar pér t& gjithé anétarét e OIK, né pérputhje me mundésité buxhetore t& Odés.

Pér sqarim: Pako e sigurimeve né fjalé éshté pako e shérbimeve shéndetésore specifike
vetém pér disa kategori té sémundjeve dhe nuk éshté e barasvlershme me pakot e
sigurimeve shéndetésor.

3. Pérshkrimi i Paketés Bazé t€ Sigurimit

Paketa bazé e sigurimit synon t& mbulojé kéto rreziqe dhe pérfitime:

I. Vdekje si pasojé e aksidentit

I1. Vdekje si pasojé e sémundjeve profesionale

II. Vdekje natyrale (si pasojé e sémundjeve t& ndryshme)

IV. Paaftési / invaliditet si pasojé e aksidentit

V. Kompensim pér sémundje t& rénda, duke pérfshiré, por pa u kufizuar né:
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Atak kardiologjik

Sulm né tru

Sémundje onkologjike
Déshtim kronik i veshkave

Ndérhyrje kardiokirurgjike (kirurgji e hapur, by-pass i aortés, implantim i valvulave)

Verbéri dhe/ose shurdhéri
Sklerozé multiple

Djegie t& shkall&s sé& treté
Paralizé

Sémundja e Alzheimerit
Gjendje kome

VI. Qéndrim spitalor
VII. Thyerje t& kockave si pasojé e aksidentit
VI Kirurgji kozmetike si pasojé e aksidentit

4. Shumat Orientuese té Kompensimit

Shumat e méposhtme paragesin nivele orientuese t& mbulimit, sipas tre varianteve té

mundshme & synon OIK:

Nr. | Pérshkrimi Varianti 1| Varianti 2 | Varianti 3
© © ©

| Vdekje nga aksidenti 5,000 3,500 2,500

2 Invaliditet nga aksidenti 2,000 1,500 1,000

3 | Paaftési nga léndimi n€ puné 4,000 3,000 2,000

4 Sémundje onkologjike 5,000 4,000 3,000

5 | Vdekje nga sémundje profesionale 5,000 3,500 2,500

6 | Vdekje natyrale (deri né moshé&n 65 | 1,500 1,000 750

vjec)

7 | Sémundje t& rénda (pika V) 1,000 750 500

8 | Qéndrim spitalor 7-14 dité 150 100 75

9 | Qéndrim spitalor 15-21 dité& 200 150 100

10 | Qéndrim spitalor mbi 22 dit& 250 200 150

11 | Kirurgji kozmetike nga aksidenti 300 250 150




5. Mbulimi pér Anétarét e Familjes

E drejta e pérfitimit nga kjo paketé sigurimi u ofrohet edhe anétaréve t& ngushté t& familjes s¢
anétarit t& OIK (bashkéshorti/bashkéshortja dhe fémijét deri n€é moshén 15 vjeg), né masén
50% té shumés sé pérfitimit t& pércaktuar pér anétarin e OIK.

6. Kushtet e Financimit dhe Pérfitimit
OIK mbulon shpenzimet e sigurimit né baza vjetore, sipas paketés sé pérzgjedhur.

Kompania e sigurimeve duhet t& kalkulojé dhe propozojé koston vjetore pér anétar, ndérsa
pagesa realizohet nga OIK né fund t& ¢do viti, bazuar né numrin aktual t& anétaréve.

Té drejtén e pérfitimit e kané t& gjithé anétarét e OIK, pérfshiré sektorin publik, privat, t&
papunésuarit dhe pensionistét, me licencé valide profesionale.

7. Afatet dhe Zbatimi

Afati pér dorézimin e shprehjeve t& interesit dhe ofertave &shté deri me datén: 20.02.2026
Afati maksimal pér pérzgjedhjen e kompanisé sé& sigurimit éshté deri me datén:25.02.2026
Fillimi i planifikuar i implementimit t& paketés s€ sigurimit &sht& deri me datén: 01.07.2026

Pas pérzgjedhjes sé kompanisé fituese, do t& formohen grupe t& pérbashkéta punuese nga OIK
dhe kompania e sigurimeve, té cilat do t& pércaktojné kriteret dhe procedurat e detajuara té
realizimit t& pérfitimeve nga paketa e sigurimit.

8. Procedurat e Kompensimit dhe Kontrolli

OIK synon gé& procedurat pér pérfitimin e sigurimit t& jen& t& thjeshta, transparente dhe
lehtésisht t& zbatueshme pér komunitetin e anétaréve, duke vendosur njékohésisht mekanizma
mbrojtés pér parandalimin e keqpérdorimeve t& mundshme.

Kompania ¢ sigurimeve duhet t& prezantojé procedura t& qarta dhe afate t& sakta pér trajtimin
dhe realizimin e kompensimeve pér anétarét e OIK.

9. Informata Shtesé

Pér ¢do sqarim shtesé lidhur me kété Shprehje Interesi Publik, palét e interesuara mund té&
kontaktojn& Odén e Infermieréve t& Kosovés (OIK) pérmes adresés zyrtare t& email-it:
info@oik-ks.org.

Afati pér dorézimin e ofertave:

Ofertat duhet t& dorézohen mé sé voni deri mé 20.02.2026, ora 15:00, pérmes email apo n&
formé fizike.

Adresa pér dorézimin e ofertave:

Zyra e Odés s¢ Infermieréve t& Kosovés (OIK)

Rruga Holger Pedersen, Prishting, Kosové

Ndértesa Véllezérit Asllani

Pér ¢do pyetje ose kérkesé shtesé, ju lutemi t€ kontaktoni né adresén: info@oik-ks.org.




